AOMNHUNCTPALNA
BEPXHECANANHCKOIO ropOACKOI'O OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWE

oT Ne [<es?
r. BepxHasa Canga

O BHECEHUU N3MEHEHWIA B MYHULUNANbHYIO NporpaMmmy «logaep>kKa coumanbHo
OPUEeHTUPOBAHHbIX HEKOMMEPYECKNX OpraHunsaumnii B BepxHecanjnHCKOM
ropogckom okpyre o 2024 roga», yTBep>XAeHHYO NOCTaHOBNEHUEM
agMUHUCT paunn BepxHecanAnHCKOro ropoackoro okpyra ot 15.10.2015 Ne 3055

B cooTBeTcTBUYK C peweHnem ymbl ropogckoro okpyra ot 10.07.2020 Ne 279 «O
BHECEHMU W3MEHEeHWUI B pelleHne [ymbl ropofackoro okpyra oT 10.12.2019 Ne241
«O6 yTBEpXAeHUN 6roaKeTa BepxHecanaMHCKOro ropofAckoro okpyra Ha 2020 rog v
nnaHoebln  nepuog  2021-2022  rogoB», MNOCTAHOBMEHUEM  afMUHMUCTPaLUU
BepxHecanguMHckoro ropogckoro okpyra oTr 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXAeHWUu
Mopapka (hopMunpoBaHus n peanunsaynu MYHULNNANbHBIX nporpamm
BepxHecangMHCKOro ropofACcKOro okpyra», peweHuem [Oymbl TOPOACKOro OKpyra oT
30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBEp>XAeHUM MMON0XKEHNA O MYHULUMNANIbHBIX NPABOBbIX aKTax
BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra», ¥Ycrasom BepxHecangMHCKOro ropofckoro
oKpyra,

MOCTAHOBNAIO:

1 BHecTM B MYHUUMNANbHYIO nporpammy «llogaepxka coynanbHO
OPUEHTUPOBAHHbIX HEKOMMEPYECKUX OpraHusauunin B BepxHecasAUHCKOM TFOpPOACKOM
okpyre pgo 2024 ropa», YTBepX[EHHYI MNOCTAHOBMEHWEM  afMUHUCTPaLUU
BepxHecanguHckoro ropoackoro okpyra ot 15.10.2015 Ne 3055 (B pegpakuuu
MOCTAHOBMIEHUN agMWUHUCTpauun BepxHecanguMHCKOro TOPOACKOro OKpyra oOT
26.02.2016 Ne 786, 01 29.02.2016 Ne 789, ot 13.07.2017 Ne 2050, o1 12.02.2018 Ne 475,
or 31.01.2019 Ne 347, ot 09.10.2019 Ne 2840, ot 24.01.2020 Ne 252 (gpanee -
Mporpamma), cnegytouine U3MeHeHUs:

1) B nacnopte MporpaMmbl cTPOKY «O6beMbl PUHAHCMPOBAHUA MYHULMUNANTBHOM

nporpaMMbl no rogam peanusauuu, Toic. py6.» U3N0XUTb B ClefyloLLeit pegakLum:
«

O6beMmbl (uHaHcupoBaHus BCETIO: 1746,3 ThIC. py6.,
MYHULMNANbHOM nporpaMmbl B TOM 4uUC/IE:
no rogam peanusayuu, Tbic. pyo. 2016 rog - 315,7 ThiC. pyo.

2017 rog - 135,0 TbIC. py6.
2018 rog - 300,0 ThIC. pyo.
2019 rog - 300,0 ThIC. pYo.
2020 rog - 0,0 ThiC. py6.

2021 ropg - 173,9 ThIC. py6b.
2022 rop - 173,9 TbiC. pyo.



2023 rog - 173,9 TbIC. pYyo.
2024  rop - 173,9  Tbic.  py6.
N3 HUX:
obnactHon GrogkeT: 0,0 TbIC. PpYyob.
B TOM yucne: (No rogam peanunsayumn)
2016 rog - 0,0 TbiC. pyo.
2017 rog - 0,0 ThbiC. pyo6.
2018 rog - 0,0 ThbiC. pyo6.
2019 rog - 0,0 ThiC. pyo6.
2020 rog - 0,0 TbiC. pyo6.
2021 rog - 0,0 ThIC. pY6.
2022 rog - 0,0 TbIC. pPY6.
2023 rog - 0,0 TbIC. pY6.
2024 rog - 0,0 ThIC. pPY6.
MEeCTHbIA OtogxkeT: 1746,3 Tbic. pyo6b.
B TOM 4yucne: (Mo rogam peanunsauunm)
2016 rog - 315,7 ThIC. pyo.
2017 rog - 135,0 ThIC. pyo6.
2018 rog - 300,0 ThIC. pyb.
2019 rog - 300,0 ThIC. pY6.
2020 rog - 0,0 ThIC. pyo6.
2021 rop - 173,9 ThIC. pyo.
2022 rog - 173,9 ThIC. pyob.
2023 rog - 173,9 ThIC. pYo.
2024 rog - 173,9 ThIC. pYyo.
Afpec pasMeLLeHns MyHULUNanbHoM http://v-salda.ru
nporpaMmmbl B CeTU «IHTepHET»

»;

2) npunoxeHune Ne 1k Mporpamme M3N0XUTb B HOBOW pefakLunm (npmnaraeTc;);

3) npunoxeHune Ne 2 K T[lporpaMme W310XUTb B HOBOW pefakuuu
(Nnpunaraetcs).

2. HacTosdlee nocTaHOB/eHWe oOnNy6AMKOBaTb B OMULMANILHOM MNevyaTHOM
n3gaHnnm  «CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha  oguuMaibHOM  caunTe
BepxHecananHCKOro ropoAckKoro okpyra nun;, a -saiua.ru.

3. HacToflee nocTaHOB/IeH/e BCTYMAEeT B CUY C MOMEHTA ero noAnuncaHums.

4. KOHTpPO/b 33 WCMOJSIHEHMEM HACTOALLEro MOCTAHOBMNEHUA BO3/IOXWUTL Ha
3aMecTuTeNnsa rnaebl  afAMUHWCTpPaLMX MO YNpaBNeHW  COLManbHON  cdepoi
E.C. Bepbax.

[naBa BepxHecanAnWHCKOro ropogckoro okpyra M.B. CaBueHKO


http://v-salda.ru

MpunoxeHne Ne 1

K NOCTaHOB/EHMIO aagMUHUCTPaLUN
BepxHecanAWHCKOro ropoAckoro okpyra
oT

«[1pnnoxeHne Ne 1
K MYHULMNANbHOW nporpamme «[lopaepxka
coumanbHO  OPUEHTUPOBAHHbLIX  HEKOMMEPYEeCKuX
opraHusauuii B BepxHecananHCKOM ropoAckom OKpyre
Lo 2024 ropa»

Llenu, 3agaum v LeneBble NokasaTenu peanusauum MporpaMmmbi

«lMopAepXXKa coumanbHO OPUEHTUPOBAHHbBIX HEKOMMEPYECKMX OpraHu3aumnii B BepxHecangnHCKOM ropofckom okpyre fo 2024 roga»

No>Ne Ne uenu,

CTPO 3ajaum,

KN

uenesor
0
nokasat
ens

2
1.1.

1.1.1.

1.1.1.1.

HanmeHoBaHue EAMHM 3HauyeHue LLeneBoro nokasartens peanunsaunum MCTOYHUK
uenu (uenen) n ua MYHULMNANbHOW Nporjpammbl 3HaYeHuni
3apau, n3mepe 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 nokasaTtesnein
LieneBbIX HUA rog rog rog rog  rog rog rog roa rog
nokasatesnen

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Llenb 1. [MoagepXka W pasBUTME COLMANBHO OPUEHTUPOBAHHLIX HEKOMMEPUYECKMX OpraHusauuii, cosgaHue
LOMOMHNUTENbHbIX YCNOBUIA ANS NOBbIWEHUS FPaXXAaHCKOW aKTUBHOCTU XUTeneii BepxHecanguHCKOro ropoAckoro okpyra
3agaya 1. Co3gaHue Ha TeppuTopun BepxHecangnHCKOro ropofAcKoro okpyra yc/lioBuid, Cnoco6GCTBYHOLLMX Pa3BUTUIO U
QYHKLUOHUPOBAHUIO COLIMANbHO OPUEHTM 30BaHHbIX HKO, peannsytowmx coynanbHo 3Ha4UMble NMPOEKThl

LleneBow eanHnL, X X X 7 8 9 9 9 10 cTpateruns coyuanbHo-
nokasatens 1. 9KOHOMMYECKOTO
Unucno pasBnTuAa

006U eCTBEHHBIX BepxHecangnHckoro
opraHmsayui, ropoAcKoro okpyra go

LEeNCTBYHO L NX 2030 roga



4

5

1.1.1.2.

1.1.1.3.

3 4
Ha TeppuTopun
rOpoACKOro
oKpyra
LleneBoii
nokasaTtenb 2.
KonnyectBo
coymnanbHo
OpMeHTUPOBaH
HbIX HKO,
NoNy4YnBLLMNX
NoALepXKy Ha
peannsaynio
coumnanbHo-
3HaYNMbIX
NPOEKTOB U3
CpeacTs
6roaxkeTa
ropoACcKoro
oKpyra
Llenesoii npovex
nokasarvesib 3. Tbl
Jonsa rpaxpgaH
y4yacTBYHOLLMX
B
pobpoBoNnbYec
KoW
LeATeNbHOCTY
K obLe
YNCNEHHOCTU
HaceneHus

eAnHUL

 TOPOACKOrO

2,5

10

2,6

2,6

3,0

3,0

10

3,3

11

3,4

12

3,5

13

3,6

14

3HayeHue LLefieBoro
nokasaTtensd OCHOBAHO
Ha nTorax
NnpoBeAeHHOro oTbopa
no npeaocTaB/eHUIO
cybecnanii M3 cpefcTs
oo xeTa
BepxHecangnHCKoro
ropoAcKoro okpyra

3HayeHWe  LeNeBoro
nokasaTefiai OCHOBaHO
Ha (haKkTMyeckKnx
LaHHbIX,
npeacTaB/IeHHbIX
HKO B oTyeTax,
pPacCMOTPEHHbIX Ha
3acefaHnAaAx

OO0 ecTBEHHOrIO
coBeTa
BepxHecanguHckoro
ropoAcKoro okpyra



7.

8.

1.1.2.

1.1.2.1.

11.2.2.

3 4
oKpyra

10

11

12

13

14

3agauya 2. Co3faHune ycnoBui ans paclimpeHnsa 4o6pP0OBONbLYECKOTO y4acTMa rpaxaaH B AeATEeNbHOCTM COUMaNbHO

LleneBon npoLeH
nokasatesnb 1. Tbl
Jonsa

HaceneHus,
y4acTBYHOLLEro

B 0OLLECTBEHHO
3HaYNMbIX
MeponpuUATUAX

, B obuwen
YNCNEHHOCTH
HaceneHus
ropoAckoro
oKpyra

Llenesoii npoueH
MokasaTenb 2. Tbl
Jons

coymnanbHo
OPUEHTUpPOBaAH
HbIX HKO,
y4acTBYHO LW NX

B peanusauunu
coumanbHO-
3HAYNMBbIX
MeponpuUAaTU,
NPOXOANMbIX B
CBepANoBCKOM

OpueHTMpoBaHHbIX HKO, pa3BuTus 61aroTBOpMUTENbHON AEATENLHOCTY

X

50

X

50

X

52

0,7

55

0,7

56

0,7

57

0,8

58

0,8

59

0,8

60

cTpaTeruns coumanbHo-
9KOHOMWYECKOTO
pasBuTmnA
BepxHecanguHckoro
ropoAcKoro okpyra go
2030 ropa, 3HayeHue
LLleneBoro mnokasarvens
OTPaXeHO B OTYyeTax
HKO,
PacCMOTPEHHbIX Ha
3acefaHunax

OO0l ecTBEHHOrIO
coBeTa
BepxHecanguHcKkoro
rOpoACKOro okpyra
3HayeHue  LeneBoro
nokasatens OCHOBaHO
Ha (haKTUYeCcKnx
AaHHbIX,
npeacTaB/ieHHbIX
HKO B oT4yeTax,
pPacCMOTPEHHbIX Ha
3acefaHunAx
OO6LLecTBEHHOrO
coBeTa
BepxHecanguHcKoro
rOpoACKOro okpyra



9.

10.

11.

1.1.2.3

1124

1.1.2.5.

3
o6nactm M Ha
Tepputopumn
ropoAcKoro
oKpyra
LleneBoi
nokasaresnb 3.
Yucno
coumanbHo
3HAYUMBbIX
NMPOEKTOB,
peann3yemblX
061 EeCTBEHHbI
MU
opraHusaumam
n
Llenesoi
nokasaresnb 4
Uwucno
BOJIOHTEPOB,
NOCTOAHHO
y4acTBYHOLLUX
B npoekTax,
opraHun3yembiX
opraHamu
pernoHanbHOM
n
MYHMLUMNaNbHO
N BNacTu
LleneBon
nokasaTenb 5.
Jonsa rpaxpaH,

efuHunL

yenose
K

NpoueH
TOB

X

X

100

100

100

32

240

33

250

10

34

260

11

34

265

12

34

268

13

35

270

14

cTpaTterus coumanbHo-
3KOHOMWYECKOro
pasBUTUS
BepxHecangunHckoro
ropofACcKoro okpyra o
2030 ropa

cTpaTterus coynanbHo-
3KOHOMMYECKOro
pa3suTua
BepxHecanguHckoro
ropoficKoro okpyra ao
2030 roga

3HayeHune LLeneBoro
rnokasaTens OCHOBaHO
Ha (haKTUYeCcKnx



3
NONYUYUBLLMNX
Mepbl
coumnansHom
noadepXkKn, B
obuyen
YNC/IEHHOCTH
rpaxgaH
(4neHoB)
coymanbHo
OPUEHTMPOBaAH
HbIX HKO,
obpaTuBLINXCA
B couManbHO
OpMeHTUpPOBaH
Hble HKO

10

11

12

13

14
LaHHbIX,
npeacTaB/ieHHbIX
HKO B oTyeTax,
pPacCMOTPEHHbIX Ha
3aceflaHnAx
O6uwecTBeHHOTO
coBeTa
BepxHecangnHcKoro
rOpoACKOro okpyra



11punoxkeHune Ne 2
K MOCTAHOB/IEHUIO agMUHUCTPaLny BepxHecanguHCKOro

ropoACcKOro okpyra
oT Ne /SS?

«MpunoxeHne Ne 2

K MyHULMNAaNbHON nporpamme «llogaepxka coymanbHo
OPVEHTUPOBAHHbLIX HEKOMMEPYECKNX opraHusauunii B
BepxHecangMHCcKoM ropofackom okpyre go 2024 ropa»

MnaH meponpuATUIA N0 BbINOSIHEHUIO [TporpaMmmel
«MoppepXKa coumanbHO OPUEHTUPOBAHHbLIX HEKOMMEPYECKUX OpraHmnsaunii B BepxHecasfMHCKOM FOPOACKOM OKpyre
Ao 2024 ropa»

No HanmeHoBaHue O6beM pacxo40B Ha BbIMO/HEHWE MepPONpPUATUSA 3a CUHeT Homep cTpokwM
CTpo meponpuaTna/ BCeX MCTOYHUKOB PecypcHOro obecnevyeHus, ToiCc. pybnei LLeneBblx
Kn NCTOYHUKN pacxopgoB  Bcero 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 nokasartenemn,
Ha ()UHaAHCUpOBaHue rog rog rog rog rog roa rog roa rog Ha JOCTUXeHUe
KOTOPbIX
Hanpas/ieHbl
MeponpuaTus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
1. BCEIO no 1746,3 315,7 1350 300,0 300,0 0,0 1739 1739 1739 1739
MYHULMOANBbHOW
nporpaMmme, B TOM
yucne
2. 06nacTHOW GO OXKeET 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

3. MEeCTHbIn 60 KeT 1746,3 315,7 135,0 300,0 300,0 0,0 1739 1739 1739 1739



2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
1 MNpoune HYXAbl

Bcero no HanpaeBneHuto 1746,3 315,7 1350 300,0 300,0 0,0 1739 1739 1739 1739
«lMpoune HYXbl»,
B TOM 4yucre:
061aCTHOW GO AXKeT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
MECTHbIN GO aXKeT 1746,3 315,7 135,0 300,0 300,0 0,0 1739 1739 1739 1739
Meponpuatue 1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1111
Pa3spaboTka
HOPMaTUBHO-NPaBOBbIX
aKToB 0
npeaocTaBieHNN
cybcmanii M3 cpefcTs
brofxeTta  TOpPOACKOro
oKpyra coumnanbHo
OPVUEHTUPOBAHHbIM
HKO
061acTHOW GO AXKeT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
MECTHbIA 60 AXeT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
MeponpuaTtwne 2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.11.1
MpoBefeHue oTbopa 1.1.2.2
coumanbHo 1.1.2.3
OPUEHTUPOBAHHbIX 1.1.2.4
HKO Ha npaso
npefocTaBneHNs
cybcnanin, 3aknwuyeHue
cornaweHunn Mexay
agMuUHUCTpayuen
roOpoACcKOro okpyra wu
lcoynanbHo
OPUEHTUPOBAHHbLIMU



12.
13.
14.

15.
16.

HKO

061aCcTHON 6O AXKET
MECTHbIN 60 XKeT
Meponpuatue 3.
MpepoctaBneHue
cybecugnin  n3  cpeacTs
6roxeTa  ropoackoro
oKpyra couuanbHo-
OPUEHTUPOBAHHbIM
HEKOMMEPYECKUM
opraHusaumam
061aCTHON 6O AXKET
MECTHbIN 6o aXeT

3 4 5 6
0 0 0 0
0 0 0 0

1746,3 315,7 135,0 300,0

0 0 0 0
1746,3 315,7 135,0 300,0

10

0
0
300,0

300,0

0,0

0,0

9 10 1 12

0 0 0 0

0 0 0 0
173,9 1739 173,9 1739

0 0 0 0
173,9 1739 173,9 1739

13

1.1.1.2
1.1.13
1121
11.23
11.25

XX



