

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 04.08.2020	№	1857
г. Верхняя Салда		

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3055

В соответствии с решением Думы городского округа от 10.07.2020 № 279 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2019 № 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и плановый постановлением период 2021-2022 годов», администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении формирования реализации муниципальных Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,

постановляю:

Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском городском 2024 года», утвержденную постановлением администрации ДО Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3055 (в редакции администрации Верхнесалдинского городского постановлений 26.02.2016 № 786, ot 29.02.2016 № 789, ot 13.07.2017 № 2050, ot 12.02.2018 № 475, от 31.01.2019 № 347, от 09.10.2019 № 2840, от 24.01.2020 № 252 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы	финансирования	ВСЕГО:	1746,3	тыс.	руб.,
муниципальной	программы	в том числ	e:		
по годам реализаци	ии, тыс. руб.	2016 год –	315,7 тыс. р	уб.	
		2017 год –	135,0 тыс. р	уб.	
		2018 год –	300,0 тыс. р	уб.	
		2019 год –	300,0 тыс. р	уб.	
		2020 год –	0,0 тыс. руб	5.	
		2021 год –	173,9 тыс. р	уб.	
		2022 год –	173,9 тыс. р	уб.	

	2023 год – 173,9 тыс. руб.
	2024 год – 173,9 тыс. руб.
	из них:
	областной бюджет: 0,0 тыс. руб.
	в том числе: (по годам реализации)
	2016 год – 0,0 тыс. руб.
	2017 год – 0,0 тыс. руб.
	2018 год – 0,0 тыс. руб.
	2019 год – 0,0 тыс. руб.
	2020 год – 0,0 тыс. руб.
	2021 год – 0,0 тыс. руб.
	2022 год – 0,0 тыс. руб.
	2023 год – 0,0 тыс. руб.
	2024 год – 0,0 тыс. руб.
	местный бюджет: 1746,3 тыс. руб.
	в том числе: (по годам реализации)
	2016 год – 315,7 тыс. руб.
	2017 год — 135,0 тыс. руб.
	2018 год – 300,0 тыс. руб.
	2019 год – 300,0 тыс. руб.
	2020 год – 0,0 тыс. руб.
	2021 год – 173,9 тыс. руб.
	2022 год – 173,9 тыс. руб.
	2023 год – 173,9 тыс. руб.
	2024 год – 173,9 тыс. руб.
Адрес размещения муниципальной	http://v-salda.ru
программы в сети «Интернет»	

>>;

- 2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
- 3) приложение N_2 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа



М.В. Савченко

«Приложение № 1

к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском городском округе до 2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском городском округе до 2024 года»

NoNo	№ цели,	Наименование	Едини	Значени	не	цел	евого		показа	геля	pea	лизации	Источник
стро	задачи,	цели (целей) и	ца		муници	пально	рй прог	раммы					значений
ки	целевог	задач,	измере	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	показателей
	0	целевых	ния	год	год	год	год	год	год	год	год	год	
	показат	показателей											
	еля												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	1.1.	Цель 1. Под	держка	и разв	витие	социал	ьно о	риенти	рованни	ых нев	соммерче	ских ор	ганизаций, создание
		дополнительны	іх услові	ий дл <mark>я п</mark> о	вышен	ия граж	кданско	ой акти	вности :	жителеі	й Верхне	салдинск	ого городского округа
2.	1.1.1.	Задача 1. Созд	ание на	территор	оии Вер	хнесал	ідинско	ого гор	одского	округа	условий	, способ	ствующих развитию и
		функционирова	анию сог	циально с	риенти	ровани	ных НК	O, pear	изующ	их соци	ально зн	ачимые і	іроекты
3.	1.1.1.1.	Целевой	единиц	X	X	X	7	8	9	9	9	10	стратегия социально-
		показатель 1.											экономического
		Число											развития
		общественных											Верхнесалдинского
		организаций,											городского округа до
		действующих											2030 года

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		на территории городского округа											
4.	1.1.1.2.	Целевой показатель 2. Количество социально ориентирован ных НКО, получивших поддержку на реализацию социальнозначимых проектов из средств бюджета городского округа	единиц	2	10	3	3	0	3	4	4	4	значение целевого показателя основано на итогах проведенного отбора по предоставлению субсидий из средств бюджета Верхнесалдинского городского округа
5.	1.1.1.3.	Целевой показатель 3. Доля граждан, участвующих в добровольчес кой деятельности к общей численности населения городского	ты	2,5	2,6	2,6	3,0	3,0	3,3	3,4	3,5	3,6	значение целевого показателя основано на фактических данных, представленных НКО в отчетах, рассмотренных на заседаниях Общественного совета Верхнесалдинского городского округа

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		округа											
6.	1.1.2.	Задача 2. С									граждан й деятел		ельности социально
7.	1.1.2.1.	Целевой показатель 1. Доля населения, участвующего в общественно значимых мероприятиях, в общей численности населения городского округа	ты	X	X	X	0,7	0,7	0,7	0,8	0,8	0,8	стратегия социально- экономического развития Верхнесалдинского городского округа до 2030 года, значение целевого показателя отражено в отчетах НКО, рассмотренных на заседаниях Общественного совета Верхнесалдинского городского округа
8.	1.1.2.2.	Целевой Показатель 2. Доля социально ориентирован ных НКО, участвующих в реализации социальнозначимых мероприятий, проходимых в Свердловской	ты	50	50	52	55	56	57	58	59	60	значение целевого показателя основано на фактических данных, представленных НКО в отчетах, рассмотренных на заседаниях Общественного совета Верхнесалдинского городского округа

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		области и на территории городского округа											
9.	1.1.2.3	Целевой показатель 3. Число социально значимых проектов, реализуемых общественны ми организациям и	единиц	X	X	Х	32	33	34	34	34	35	стратегия социально- экономического развития Верхнесалдинского городского округа до 2030 года
10.	1.1.2.4	Целевой показатель 4. Число волонтеров, постоянно участвующих в проектах, организуемых органами региональной и муниципальной власти	челове к	X	X	X	240	250	260	265	268	270	стратегия социально- экономического развития Верхнесалдинского городского округа до 2030 года
11.	1.1.2.5.	Целевой показатель 5. Доля граждан,	процен тов	100	100	100	Х	Х	X	X	Х	X	значение целевого показателя основано на фактических

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		получивших											данных,
		меры											представленных
		социальной											НКО в отчетах,
		поддержки, в											рассмотренных на
		общей											заседаниях
		численности							W W				Общественного
		граждан											совета
		(членов)											Верхнесалдинского
		социально	W 1										городского округа
		ориентирован											
		ных НКО,											
		обратившихся											
		в социально											
		ориентирован											
		ные НКО											

Приложение № 2	
к постановлению админис	трации Верхнесалдинского
городского округа	
OT 0408.2020	Nº 1857

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском городском округе до 2024 года»

План мероприятий по выполнению Программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском городском округе до 2024 года»

No	Наименование		Объе	ем расх	одов на	а счет		Номер строки				
стро	мероприятия/		всех	источн	иков ре	сурсно	го обес	печени	я, тыс.	рублей		целевых
ки	источники расходов	всего	2016	2017	2024	показателей,						
	на финансирование		год	год	год	год	год	год	год	год	год	на достижение
												которых
												направлены
						мероприятия						
1	7	2	1			7	0	0	10	1.1	10	12
	2	3	4	3	6		8	9	10	11	12	13
1.	ВСЕГО по	1746,3	315,7	135,0	300,0	300,0	0,0	173,9	173,9	173,9	173,9	
	муниципальной											
	программе, в том											
	числе											
2.	областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	X
3.	местный бюджет	1746,3	315,7	135,0	300,0	173,9						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4.					1.	Прочие	нужді	ы				
5.	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	1746,3	315,7	135,0	300,0	300,0	0,0	173,9	173,9	173,9	173,9	
6.	областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	X
7.	местный бюджет	1746,3	315,7	135,0	300,0	300,0	0,0	173,9	173,9	173,9	173,9	
8.	Мероприятие 1. Разработка нормативно-правовых актов о предоставлении субсидий из средств бюджета городского округа социально ориентированным НКО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.1.1.1
9.	областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	X
10.	местный бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	X
11.	Мероприятие 2. Проведение отбора социально ориентированных НКО на право предоставления субсидий, заключение соглашений между администрацией городского округа и 1 социально ориентированными	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.1.1.1 1.1.2.2 1.1.2.3 1.1.2.4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	НКО											
12.	областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	X
13.	местный бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	X
14.	Мероприятие 3.	1746,3	315,7	135,0	300,0	300,0	0,0	173,9	173,9	173,9	173,9	1.1.1.2
	Предоставление											1.1.1.3
	субсидий из средств								\ \			1.1.2.1
	бюджета городского											1.1.2.3
	округа социально-											1.1.2.5
	ориентированным											
	некоммерческим											
	организациям											
15.	областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	X
16.	местный бюджет	1746,3	315,7	135,0	300,0	300,0	0,0	173,9	173,9	173,9	173,9	X